

# 遂宁市商务统计资料

2019.3

遂宁市商务局 印制

# 商务为民公约

心系百姓	甘做人民满意公仆
勤奋好学	争当商务行家里手
求真务实	把握现代市场规律
胸怀全局	统筹内外经贸发展
敬业尽责	提供优质公共服务
遵纪守法	树立廉洁高尚情操
锐意创新	致力和谐世界建设
竭诚报国	不辱改革开放使命

# 目 录

主要商务指标全省排位.....	1
服务业增加值.....	2
服务业增加值之：其他营利性服务业.....	4
社会消费品零售总额.....	5
进出口.....	6
出口.....	7
进口.....	8
14 户重点外贸企业进出口.....	9
电子商务.....	10
居民生活必需品价格监测.....	11
报废汽车回收拆解.....	12
拍卖.....	13

# 主要商务指标全省排位情况(一)

统计时段：2019 年 1—3 月

主要指标		总量排位			增幅排位		
		总量 (亿元)	全省 排位	去年同期比较 (±)	增幅 (%)	全省 排位	去年同期比较 (±)
服务业增加值		119.96	13	0	10.4	2	-1
社会消费品零售总额		141.66	11	0	10.9	7	+1
进出口	总额	6.7	11	-1	31.4	8	+9
	出口	3.84	10	+2	40.5	5	+10
	进口	2.86	9	-2	20.8	16	-4

## 主要商务指标实现情况(二)

统计时段：2019 年 1—3 月

	服务业增加值				
	总量实绩 (亿元)	增速 目标(%)	增速 实绩(%)	增速 位次	去年同期 增速(%)
全 市	119.96	10	10.4	—	14
船山区	19.61	10.1	10.9	2	13.4
安居区	10.71	10	11.7	1	14.7
射洪县	34.34	10.1	10.4	5	15.1
蓬溪县	13.19	9.9	10.3	6	13.1
大英县	14.3	10	10.5	3	14.6
经开区	14.53	10	10.5	3	12.7
河东新区	4.14	10.5	10.2	7	9.8

## 主要商务指标实现情况(二).1

统计时段：2019 年 1—3 月

批发业	总量实绩 (万元)	增速 目标 (%)	增速 实绩 (%)	去年同 期增速 (%)
	1277685	10	11.1	4.0
零售业	总量实绩 (万元)	增速 目标 (%)	增速 实绩 (%)	去年同 期增速 (%)
	1228261.4	16	16.2	14.9
住宿业	总量实绩 (万元)	增速 目标 (%)	增速 实绩 (%)	去年同 期增速 (%)
	65354	17	17.0	16.0
餐饮业	总量实绩 (万元)	增速 目标 (%)	增速 实绩 (%)	去年同期 增速 (%)
	293803.6	18	18.1	18.1

## 主要商务指标实现情况(二).2

统计时段：2019 年 1—3 月

	服务业增加值之：其他营利性服务业			
	总量实绩 (千元)	增速 目标 (%)	增速 实绩 (%)	增速 位次
<b>全 市</b>	250676	42	57.8	—
船山区	54380	50	70.4	2
安居区	10431	55	55.6	6
射洪县	22043	50	63.1	4
蓬溪县	67798	60	62.6	5
大英县	25704	55	64.3	3
经开区	37814	42	55	7
河东新区	32506	72.5	74.6	1

## 主要商务指标实现情况(三)

统计时段：2019 年 1—3 月

	社会消费品零售总额				
	总量实绩 (万元)	增速 目标 (%)	增速 实绩 (%)	增速 位次	去年同期 增速 (%)
全 市	1416593.8	11.2	10.9	—	12.7
船山区	250069.2	12.7	10.9	5	13.3
安居区	170026.0	12	11.1	3	13
射洪县	410885.5	11.7	10.8	6	13.2
蓬溪县	173675.0	12.7	11.5	1	12.5
大英县	168224.3	11.7	11.0	4	12.6
经开区	164784.9	12.2	10.7	7	13.1
河东新区	25661.8	12.2	11.2	2	12.9



# 主要商务指标实现情况(四)

统计时段：2019 年 1—3 月

	进出口				
	一季度目标 (万元)	总量实绩 (万元)	增速 实绩(%)	增速 位次	去年同期 增速 (%)
全 市	66988.2	66988.2	31.4	—	6.3
船山区	2526	196.4	-91.99	7	2509
安居区	560	382.1	-26.97	6	172
射洪县	4268	3355	-19.05	5	-9.8
蓬溪县	350	464.4	66.36	2	62.2
大英县	102	338.5	266.62	1	—
经开区	44614	62193	43.19	3	1.4
河东新区	80	58.8	-18.33	4	-18.2

# 主要商务指标实现情况(四).1

统计时段：2019 年 1—3 月

	进出口之：出口			
	总量实绩 (万元)	增速 实绩(%)	增速 位次	去年同期 增速(%)
<b>全 市</b>	38391.9	40.5	—	9.4
船山区	196.4	-87.04	7	2195
安居区	382.1	-26.97	5	172
射洪县	2904.8	-13.52	3	19
蓬溪县	464.4	66.36	1	62.2
大英县	43.7	-52.64	6	—
经开区	34341.7	59.87	2	-0.8
河东新区	58.8	-18.33	4	-18.2

## 主要商务指标实现情况(四). 2

统计时段：2019 年 1—3 月

	进出口之：进口			
	总量实绩 (万元)	增速 实绩 (%)	增速 位次	去年同期增 速 (%)
全 市	28596. 3	-	-	-
船山区	-	-	-	3250
安居区	-	-	-	-
射洪县	450. 2	-42. 7	3	-55
蓬溪县	-	-	-	-
大英县	294. 8	-	1	-
经开区	27851. 3	26. 86	2	3. 6
河东新区	-	-	-	-

# 14 户重点外贸企业进出口情况

统计时段：2019 年 1—3 月

企业名称	当月 (万元)	同比 (±%)	1—3 月 (万元)	同比 (±%)	备注
遂宁摩天时代科技有限公司	14325.9	-	21907.2	-	经开区
遂宁伊连特电子有限公司	4210.2	-25.3	11269.8	-31.95	经开区
四川联恺照明有限公司	2422.8	-8.5	8564.7	0.4	经开区
遂宁市新绿洲印染有限公司	1305.1	-27.97	5988.3	28.7	经开区
遂宁普思电子有限公司	2111.2	674.1	4395.3	608.2	经开区
四川佐鲁银华纺织有限公司	775.1	-45	2549.7	-21.1	射洪县
四川英创力电子科技股份有限公司	606.6	-6.8	1696.4	-4.6	经开区
遂宁金红叶纸业有限公司	886.4	214	1484.4	-22.05	经开区
志超科技(遂宁)有限公司	364.2	-70.1	1462.7	-57.8	经开区
遂宁立讯精密工业有限公司	363.1	250.6	1149.2	234.1	经开区
四川普瑞森电子有限公司	294.9	-16.8	582.4	-35.8	经开区
四川省美宁实业集团神力食品有限公司	237.4	62	571.1	24.5	经开区
和懋半导体(四川)有限公司	216.6	-64.5	567.8	-60	经开区
四川飘香远大食品有限公司	219.7	280.3	330.6	18.44	蓬溪县

## 其他指标实现情况

统计时段：2019 年 1—3 月

	电子商务	
	总量实绩(亿元)	增速实绩(%)
全 市	19.95	25.47
船山区 (含河东新区、 经开区、高新 区)	11.94	—
安居区	0.91	—
射洪县	4.85	—
蓬溪县	1.1	—
大英县	1.15	—

注：因 2018 年末统计各县(区)、园区的电商交易额，故无同期数作比较。

# 居民生活必需品价格监测情况

统计时段：2019 年 3 月

名称	本月 价格	上月 价格	环比±%	单位
大 米	5.05	5	1	元/公斤
面 粉	5.31	5.29	0.38	元/公斤
大 豆 油	9.69	9.7	-0.1	元/升
花 生 油	22.62	22.77	-0.66	元/升
菜 籽 油	14.1	13.86	1.73	元/升
调 和 油	13.2	12.7	3.94	元/升
鸡 蛋	11.69	11.97	-2.34	元/公斤
白 砂 糖	6.94	7.55	-8.08	元/公斤
食 盐	4.69	4.65	0.86	元/公斤
精 瘦 肉	41	41	0	元/公斤
白 条 鸡	28	28	0	元/公斤

# 报废汽车回收拆解情况

统计时段：2019 年 1—3 月

		今年		去年
		辆	同期(±)	辆
类型	轿 车	109	+2	107
	越野车	3	0	3
	客 车	100	-3	103
	载货车	98	+15	83
	摩托、专项作业车	58	+28	30
合 计		368	-	326
使用性质	营 运 车	122	-25	147
	公 务 车	11	-46	57
	私 用 车	235	+113	122
合 计		368	-	326

注：载货车包括：卡车、自卸车、半挂车、牵引车；客车包括：大、中、轻、微型客车。

# 拍卖情况

统计时段：2019 年 1—3 月

	房地产		土地使用权		机动车		农副产品		其他		合计	
	成交额 (万元)	场次	成交额 (万元)	场次	成交额 (万元)	场次	成交额 (万元)	场次	成交额 (万元)	场次	成交额(万 元)	场次
法院 委托	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
政府部门 委托	7.32	1	0	0	0	0	0	0	0	0	7.32	1
金融机构 委托	0	0	0	0	0	0	0	0	14.4	1	14.4	1
个人 委托	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
其他 委托	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合计	7.32	1	0	0	0	0	0	1	14.4	1	21.72	2